
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riunione del 22 dicembre  2009 

 

 

Presidente:                   Avv. Antonio Ricciulli 

Vice Presidente:          Avv. Massimo Rosi 

Componenti:               Avv. Amato Montanari 

 

 

CAF 12/09/10-Appello del tesserato Bruno Da Re avverso la decisione del G.U.F. C.U. 

n. 19 del 21 dicembre 2009 

 

La CAF 

 

- letti gli atti ed esaminati i documenti 

- vista la rinunzia ai termini oggi formalizzata via fax da parte del ricorrente 

- rilevato che quanto alla dinamica dei fatti. le pose fotografiche allegate al 

ricorso in appello - peraltro relative alla sola fase in campo -  documentano che 

il tesserato  non ha inseguito gli arbitri per l’intero percorso dal seggiolone allo 

spogliatoio, come invece affermato nel rapporto di gara 

- rilevato che, in base al rapporto stesso, al di là di un epiteto comunque 

offensivo rivolto all’indirizzo degli arbitri, non è dato comprendere quali altre 

espressioni ingiuriose sarebbero state proferite 

- ritenuto quindi che la sanzione irrogata, vada ridotta ad equità in ossequio al 

principio di gradualità della pena 

 

PQM 

In parziale accoglimento dell’appello, riduce la sanzione a giorni quindici di 

squalifica da ogni attività federale. 

Dispone restituirsi la tassa ricorsi in ragione del 50%. 

 

 

                                                                                                    F.to il Presidente 

                                                                                                Avv. Antonio Ricciulli 

 

 

AFFISSO 23.12.09 

COMMISSIONE APPELLO FEDERALE - C.U. n. 13 del 22 dicembre 2009 


